
SÁBADO 29 DE JULIO DE 2017Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 179

B
O

C
M

-2
01

70
72

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

3 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Economía, Empleo y Hacienda, sobre registro, depósito y publi-
cación de la revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Plataforma
Comercial de Retail, Sociedad Anónima” (centros de Atocha y Las Tablas) (có-
digo número 28101651012017).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Platafor-
ma Comercial de Retail, Sociedad Anónima” (centros de Atocha y Las Tablas), suscrita por
la Comisión Paritaria el día 7 de marzo de 2017, completada la documentación exigida en
los artículos 6 y 7 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 2.1.a) de dicho Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del
Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de oc-
tubre, y en el artículo 14 del Decreto 193/2015, de 4 de agosto, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda y por el que se re-
gulan sus competencias, esta Dirección General

RESUELVE

1. Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo en el Registro Especial de
Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Or-
ganismo.

2. Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 8 de junio de 2017.—El Director General de Trabajo, Ángel Jurado Segovia.

Acta de reunión

En Madrid, siendo las diez horas del día 7 de marzo de 2017, se reúnen las personas
que se detallan a continuación como miembros de la Comisión Paritaria del convenio co-
lectivo de “Plataforma Comercial de Retail, Sociedad Anónima”, para sus centros de Ato-
cha y Las Tablas (antes “MOSA Madrid” y “MOSA Las Tablas”):

Por la parte empresarial:
— Don Darío del Pozo Vega.
— Doña Mar Jara Sánchez.
— Don Javier Reyes Moreno.
— Doña Nuria Lorenzo Canales.
Por la parte social:
— Don José Antonio Agudo Martínez.
— Don David Bataille Baglietto.
— Don David Elez González.
— Don David Trigo López.
— Don Víctor Fernández Puente.
— Don José Martínez Sánchez.
— Don José Antonio Agudo Martínez.
Como asesores, con voz pero sin voto:
— Don Roberto Aguayo Herranz (delegado Sindical CC OO).
— Don Raúl López Moreno (delegado sindical UGT).
— Don Armando Temprado Collado (delegado sindical USO).



SÁBADO 29 DE JULIO DE 2017B.O.C.M. Núm. 179 Pág. 25

B
O

C
M

-2
01

70
72

9-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Orden del día:

Primero. Prima de objetivos.—Los objetivos considerados para el devengo de la pri-
ma de objetivos 2016 arrojan un nivel de consecución del 75,60 por 100, lo que implica que
la citada prima ascenderá al 2,65 por 100 del salario de referencia de cada trabajador fija-
do a estos efectos.

La representación empresarial hace entrega a la social del cuadro resumen de cumpli-
mentación de los objetivos 2016.

En relación a los objetivos del año 2017, avanza que se están terminando de definir de
conformidad a la nueva organización societaria, motivo por el que aún no es posible pre-
sentarlos.

Segundo. Actualización salarial a 1 de enero de 2017.—En cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 27 del convenio colectivo de “Plataforma Comercial de Retail, Socie-
dad Anónima Unipersonal”, para sus centros de Madrid-Atocha (antes “MOSA Madrid”) y
Madrid-Las Tablas (antes “MOSA Las Tablas”) para los años 2016-2019, el incremento sa-
larial aplicable a partir del día 1 de enero de 2017 será del 0,75 por 100, resultante de la di-
ferencia entre el IPC real 2016 (1,6 por 100) y el porcentaje medio de consecución de la pri-
ma de objetivos de los últimos cinco años considerado del 0,85 por 100.

Se recoge en anexo a la presente acta tabla salarial vigente desde el día 1 de enero
de 2017, así como los importes de los conceptos cuya actualización se vincula al mismo sis-
tema de incrementos acordado.

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las once horas, en el lugar y fe-
cha del encabezamiento.

 Convenio Colectivo 
PCR, S.A.U. – Atocha y Tablas 

(antes MOSA Madrid y MOSA Las Tablas) 
Importes a partir de 01/01/2017 

 
 

SALARIO DE CONVENIO 
 

NIVELES CUANTÍA
16 27.807,00 €
15 26.295,75 €
14 24.784,50 €
13 23.273,25 €
12 22.064,25 €
11 20.855,25 €
10 19.747,00 €
9 18.840,25 €
8 18.135,00 €
7 17.631,25 €
6 17.127,50 €
5 16.623,75 €
4 16.120,00 €
3 15.616,25 €
2 15.112,50 €
1 14.608,75 €

 
 

 
Complemento de jubilación: 198,89 euros/año 

Prima de sustitución: 149,61 euros/año 
Capitales de seguro de vida:  

Derivado de accidente: 39.262,69 euros 
Derivado de accidente en misiones de servicio: 49.061,21 euros 

Ayuda por familiar discapacitado: 207,97 euros/mes 
Premio por nupcialidad/natalidad: 207,97 euros 
Fondo Social: 3.052,73 euros 
Fondo Préstamos: 51.387,54 euros 

(03/22.660/17)


		2017-07-28T10:04:10+0200




